
A08 2024年12月5日 星期四

责编：周国欣 美编：贡如清 校对：周雨龙资讯

商报讯（记者 娄梦琳）为丰富广大青少年寒假
生活，西藏共青团充分发挥青少年实践教育基地校
外活动场所阵地作用，拟开设13个公益寒假兴趣
班，免费招收学员241名。

记者了解到，培训课程分为非遗类（朗玛堆
谐）、体育类（篮球、足球、跆拳道）、乐器类（电子
琴）、书法类（藏文书法、汉文书法）、科技类（航模）、
绘画类（儿童画、国画、素描、水彩水粉）、舞蹈类（街
舞），开课时间计划从2025年1月1日开始至1月15

日结束，上课地点为西藏自治区青少年宫（江苏路
体育场）和西藏自治区青少年活动中心（柳梧新区
察古大道）。

此次招生，面向西藏籍（不限地市），在培训时
间内可以按时到指定上课地的6—18岁青少年。
招生将优先考虑困难家庭子女、单亲家庭子女等特
殊青少年群体，以先报名先录取为招生原则，计划
招生241名学员，连续开课15天390个课时。

报名时间从即日起至12月20日截止，有意者

可扫描二维码填写报名信息。
具体招生要求：
朗玛堆谐7—18岁；电子琴7—12岁；藏文书法

7—12岁；篮球7—15岁；足球班8—12岁；航模9—
18岁；跆拳道6—15岁；儿童画6—12岁；汉文书法
6—12岁；国画6—12岁；素描9—18岁；水彩水粉
9—18岁；街舞6—13岁

咨询电话
央老师：18889095556

241个名额！
西藏寒假公益免费兴趣班开始报名啦！

商报讯（记者 赵越）在这冬意渐浓的
季节里，一场别开生面的文化盛宴——西
藏博物馆“行走的课堂——西藏历史与文
化流动展”进校园活动在拉萨市堆龙德庆
区第二初级中学拉开帷幕，活动将历史的
深邃与文化的魅力直接送达师生们的眼
前，让知识的种子在孩子们心中生根发
芽，将丰富的文化资源和教育资源带入校
园，为学生们提供一个全新的学习平台。

西藏博物馆举办本次流动展旨在讲
好“文物背后的故事”，发挥博物馆第二课
堂的作用，拉近青少年与西藏博物馆的距
离，教育引导青少年以铸牢中华民族共同
体意识为主线，积极引导各族青少年感知

中华民族历史和文化魅力。进一步增强
青少年对伟大祖国、中华民族、中华文化、
中国共产党、中国特色社会主义的认同。

在拉萨市城关区教育局、拉萨市堆龙
德庆区教育局的积极支持和各个学校的
大力配合下，此次活动从12月4日开始，将
陆续在拉萨市堆龙德庆区、城关区相关中
小学校开展。此次流动展将西藏博物馆
荣获全国十大精品陈列特别奖的基本陈
列《雪域长歌——西藏历史与文化》《离太
阳最近的人——西藏民俗文化》通过大屏
幕呈现在广大青少年儿童面前，由专业讲
解员对一件件精品文物进行解读，将悠久
的历史和璀璨的文化呈现给广大师生。

为了更好地发挥展览宣传作用，西藏
博物馆工作人员将现场组织学生体验

“VR”数字文物展示，参与知识竞答等教育
活动，还特别为孩子们精心准备了文创小
礼品。

下一步，西藏博物馆将积极筹划更多
丰富多彩、形式多样、主题鲜明的活动，同
时继续大力推进与各学校的沟通合作，充
分发挥双方优势，共同在传播先进文化、
馆校建设等方面开展深度合作，不断提升
和拓宽“大思政课”——馆校合作长效机
制，让中华优秀传统文化、革命文化、社会
主义先进文化代代传承，共同擘画馆校合
作美好的明天。

西藏博物馆举行“行走的课堂——
西藏历史与文化流动展”进校园活动

活动现场。图由西藏博物馆提供

基本 7 300231088545200 五等奖

154 71205 49915 100基本 七等奖

263 10000 9031345 5三等奖 九等奖

20042173追加 2 6836160 六等奖

43 56964 1002232 15追加 八等奖

1332 3000四等奖

02 06 07 16 20 02 11
每注奖金（元） 奖级 注数

966806148.16元奖金滚入下期奖池。

每注奖金（元）奖级 注数

2024年12月4日第24141期

超级大乐透开奖公告

一等奖 54 100000

本期全国销售总额21894114元。

开奖号码 0 2 3 0 7
2024年12月4日第24325期

体彩排列5开奖公告

奖级 中奖注数 每注奖金（元）

直选 8551 1040
组选3 0 346
组选6 20739 173

奖级 中奖注数 每注奖金（元）

开奖号码 0 2 3

本期全国销售总额为41668284元。

开奖号码

2024年12月4日第24325期

体彩排列3开奖公告

一
等
奖

二
等
奖

单选
组选3
组选6

1219注
0注

856注

1040元
346元
173元

奖等 中奖注数 单注奖金额

开奖号码 1 5 8

西藏本期销售总额：1137936元，中奖总金额：
1429124元，奖池金额：0元。

开奖号码
2024年12月4日第2024325期

福彩3D开奖公告

开奖号码
2024年12月4日第2024140期

福彩七乐彩开奖公告

奖等 全国中奖注数 西藏中奖注数 每注金额

12 16 19 25 26 27 29 22
特别号码基本号码

本期投注总额为：6234252元。奖池资金累计金额4422642.00元。

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖

0注
10注

234注
578注

7868注
10648注
92852注

0注
0注
0注
0注
3注
6注

57注

0元
19750元
1688元
200元
50元
10元
5元

开
奖
啦

本
版
彩
票
数
据
仅
供
参
考
，最
终
结
果
以
彩
票
中
心
开
奖
数
据
为
准
。

02-03-06-13-16-23-26-36-42-44-46-52-
53-54-60-61-64-69-73-79

福彩快乐8开奖公告
2024年12月4日第2024325期

开奖号码

12亿大派奖！有趣的双色球胆拖玩法

*具体派奖规则以中国福利彩票发行管理中心公告为准

由我司承建的西藏山南市曲松县罗布萨镇扎麦萨村至桑日县扎巴村

公路工程一阶段（2019年10月竣工）、那曲地区仓琼线至聂荣县桑荣乡达

龙村公路改建工程施工全一标段（2020年8月竣工）、改则县国道317至达

热村村委会公路建设项目（2021年11月竣工），以上3个项目均已竣工，项

目章不再使用，涉及到农民工工资、机械费、材料费等与项目有关的任何结

算，均须到我司办理。

特此声明

拉萨地方建设集团有限公司

2024年12月5日

声 明


