

# 241个名额！ 西藏寒假公益免费兴趣班开始报名啦！

商报讯(记者 娄梦琳)为丰富广大青少年寒假生活,西藏共青团充分发挥青少年实践教育基地校外活动场所阵地作用,拟开设13个公益寒假兴趣班,免费招收学员241名。

记者了解到,培训课程分为非遗类(朗玛堆谐)、体育类(篮球、足球、跆拳道)、乐器类(电子琴)、书法类(藏文书法、汉文书法)、科技类(航模)、绘画类(儿童画、国画、素描、水彩水粉)、舞蹈类(街舞),开课时间计划从2025年1月1日开始至1月15日。

日结束,上课地点为西藏自治区青少年宫(江苏路体育场)和西藏自治区青少年活动中心(柳梧新区察古大道)。

此次招生,面向西藏籍(不限地市),在培训时间内可以按时到指定上课地的6—18岁青少年。招生将优先考虑困难家庭子女、单亲家庭子女等特殊青少年群体,以先报名先录取为招生原则,计划招生241名学员,连续开课15天390个课时。

报名时间从即日起至12月20日截止,有意者

可扫描二维码填写报名信息。

具体招生要求:

朗玛堆谐7—18岁;电子琴7—12岁;藏文书法7—12岁;篮球7—15岁;足球8—12岁;航模9—18岁;跆拳道6—15岁;儿童画6—12岁;汉文书法6—12岁;国画6—12岁;素描9—18岁;水彩水粉9—18岁;街舞6—13岁

咨询电话

央老师:18889095556

西藏青少年实践教育基地寒假班  
报名表



## 西藏博物馆举行“行走的课堂——西藏历史与文化流动展”进校园活动

商报讯(记者 赵越)在这冬意渐浓的季节里,一场别开生面的文化盛宴——西藏博物馆“行走的课堂——西藏历史与文化流动展”进校园活动在拉萨市堆龙德庆区第二初级中学拉开帷幕,活动将历史的深邃与文化的魅力直接送达师生们的眼前,让知识的种子在孩子们心中生根发芽,将丰富的文化资源和教育资源带入校园,为学生们提供一个全新的学习平台。

西藏博物馆举办本次流动展旨在讲好“文物背后的故事”,发挥博物馆第二课堂的作用,拉近青少年与西藏博物馆的距离,教育引导青少年以铸牢中华民族共同体意识为主线,积极引导各族青少年感知

中华民族历史和文化魅力。进一步增强青少年对伟大祖国、中华民族、中华文化、中国共产党、中国特色社会主义的认同。

在拉萨市城关区教育局、拉萨市堆龙德庆区教育局的积极支持和各个学校的大力配合下,此次活动从12月4日开始,将陆续在拉萨市堆龙德庆区、城关区相关中小学校开展。此次流动展将西藏博物馆荣获全国十大精品陈列特别奖的基本陈列《雪域长歌——西藏历史与文化》《离太阳最近的人——西藏民俗文化》通过大屏幕呈现在广大青少年儿童面前,由专业讲解员对一件件精品文物进行解读,将悠久的历史和璀璨的文化呈现给广大师生。

为了更好地发挥展览宣传作用,西藏博物馆工作人员将现场组织学生体验“VR”数字文物展示,参与知识竞答等教育活动,还特别为孩子们精心准备了文创小礼品。

下一步,西藏博物馆将积极筹划更多丰富多彩、形式多样、主题鲜明的活动,同时继续大力推进与各学校的沟通合作,充分发挥双方优势,共同在传播先进文化、馆校建设等方面开展深度合作,不断提升和拓宽“大思政课”——馆校合作长效机制,让中华优秀传统文化、革命文化、社会主义先进文化代代传承,共同擘画馆校合作美好的明天。



活动现场。图由西藏博物馆提供

体彩排列3开奖公告			福彩3D开奖公告					
2024年12月4日 第24325期			2024年12月4日 第2024325期					
开奖号码 0 2 3			开奖号码 1 5 8					
奖级	中奖注数	每注奖金(元)	奖级	中奖注数	单注奖金			
直选	8551	1040	单选	1219注	1040元			
组选3	0	346	组选3	0注	346元			
组选6	20739	173	组选6	856注	173元			
本期全国销售总额为41668284元。								
体彩排列5开奖公告			福彩七乐彩开奖公告					
2024年12月4日 第24325期			2024年12月4日 第2024140期					
开奖号码 0 2 3 0 7			开奖号码					
奖级	中奖注数	每注奖金(元)	奖级	中奖注数	每注奖金(元)			
一等奖	54	100000	一等奖	0注	0元			
本期全国销售总额为21894114元。								
超级大乐透开奖公告			福彩七乐彩开奖公告					
2024年12月4日 第24141期			2024年12月4日 第2024140期					
开奖号码 02 06 07 16 20 02 11			开奖号码					
奖级	注数	每注奖金(元)	奖级	注数	每注奖金(元)			
基本	7	8545200	基本	12 16 19 25 26 27 29	22			
追加	2	42173 200	二等奖	10注	0注 19750元			
基本	154	7305	三等奖	234注	0注 1688元			
追加	43	56964	四等奖	578注	0注 200元			
三等奖	263	10000	五等奖	7868注	3注 50元			
四等奖	130	3000	六等奖	10648注	6注 10元			
本期投注总额为:6234252元。奖池资金累计金额4422642.00元。								
福彩快乐8开奖公告			福彩快乐8开奖公告					
2024年12月4日 第2024325期			2024年12月4日 第2024325期					
开奖号码			开奖号码					
02-03-06-13-16-23-26-36-42-44-46-52-53-54-60-61-64-69-73-79								
966806148.16元奖金滚入下期奖池。								

## 声 明

由我司承建的西藏山南市曲松县罗布萨镇扎麦萨村至桑日县扎巴村公路工程一阶段(2019年10月竣工)、那曲地区仓琼线至聂荣县桑荣乡达龙村公路改建工程施工全一标段(2020年8月竣工)、改则县国道317至达热村村委会公路建设项目(2021年11月竣工),以上3个项目均已竣工,项目章不再使用,涉及到农民工工资、机械费、材料费等与项目有关的任何结算,均须到我司办理。

特此声明

拉萨地方建设集团有限公司

2024年12月5日



### 12亿大派奖！有趣的双色球胆拖玩法

**派奖活动规则**

设立一等奖特别奖  
奖金总额预先安排4亿元

每期安排2000万元设立一等奖特别奖,对当期单票金额超过20元(含)的一等奖中奖彩票,每注一等奖按当期一等奖单注基本奖金1:1比例派送。参照双色球游戏规则,当奖池资金低于1亿元时,单注一等奖特别奖派送奖金最高限额封顶500万元;当奖池资金高于1亿元(含)时,单注一等奖特别奖派送奖金包括两部分,两部分最高限额封顶各500万元。

若当期一等奖特别奖奖金不足以按照当期一等奖单注基本奖金1:1比例支付派送奖金时,则当期一等奖特别奖奖金由符合派奖条件的一等奖按照中奖注数均分。若当期一等奖特别奖奖金未中出或有结余,则顺延滚入下一期,与下一期一等奖特别奖奖金合并派发。

**设立六等奖翻番奖  
奖金总额预先安排8亿元**

对当期单票金额超过20元(含)的六等奖中奖彩票按每注六等奖派送固定奖金5元。

当六等奖翻番奖派奖总金额达到或超过8亿元时,特别规定如下:

- 若当期派奖后一等奖特别奖已派送完毕或未派发奖金不超过2000万元(含),则从下一期起停止六等奖翻番奖派奖活动;若六等奖翻番奖派奖总资金超出8亿元,差额部分由双色球游戏调节基金补足。
- 若当期派奖后一等奖特别奖未派发奖金超过2000万元,则将一等奖特别奖保留2000万元,剩余部分一次性补充至六等奖翻番奖,并自当期起合并派发,直至奖金派送完毕为止;若六等奖翻番奖派奖总金额达到或超过合并后的派奖金额,则从下一期起停止六等奖翻番奖派奖活动,差额部分由双色球游戏调节基金补足。

**派奖期间奖金对照表**

奖级	中奖条件		中奖说明	单注基本奖金	单注派奖奖金
	红球	蓝球			
一等奖	3个	1个	6+1	单票金额<1亿元:当期高奖金的75%与奖池之和(单注封顶500万元); 奖池≥1亿元:当期高奖金的55%与奖池之和(单注封顶500万元)+当期高等奖金的20%(单注封顶500万元)。	单票金额≥20元:与当期一等奖单注基本奖金1:1派送;若特别奖奖金不足1:1派送时,按注均分。
二等奖	3个	/	6+0	当期高等奖金的25%	/
三等奖	3个	1个	5+1	3000元	/
四等奖	3个	1个	5+0	200元	/
五等奖	3个	1个	4+1	10元	/
六等奖	3个	1个	3+1	5元	单票金额≥20元:5元
	/	1个	2+1		
	1个	/	1+1		
	/	1个	0+1		

**大奖小奖都翻番,单注可中2000万**

\*具体派奖规则以中国福利彩票发行管理中心公告为准